adiumentorum copia, maxima ceperit incrementa, Excmus P. D. Iose

phus McGee, Episcopus Candidae Casae, ut animarum sibi creditarum 

aeternae saluti satius consideret, ex oppido « Dumfries » in ampliorem 

aptioremque urbem vulgo (( Ayr » cognominatam, commigravit. 

Nuper sane, idem Excmus Episcopus, cum ecclesia cathedralis igni 

concremata fuerit, vota quoque cleri ac fidelium exprimens, ab Aposto

lica Sede enixe rogavit ut cathedra episcopalis ab oppido « Dumfries » 

ad urbem (( Ayr » transferretur. 

Porro Sacra haec Congregatio Consistorialis, praehabito favorabili 

voto Exc'mi P. D. Gerardi Patricii 0'Hara, Archiepiscopi titularis Pes-

sinuntini et in Magna Britannia Delegati Apostolici, rata id in bonum 

animarum cessurum, porrectis precibus annuendum censuit. 

Quapropter vigore specialium facultatum a Ssmo Domino Nostro 

Ioanne Divina Providentia Pp. XXIII sibi tributarum, et suppleto, 

quatenus opus sit, eorum interesse habentium vel habere praesumen-

tium consensu, praesenti Consistoriali Decreto, perinde valituro ac si 

Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent : 

1) Episcopalem sedem dioecesis Candidae Casae ab oppido « Dum

fries » transfert et in urbe (( Ayr » constituit, quam ideo ad civitatis 

episcopalis fastigium evehit; 

2) Item episcopalem cathedram Candidae Casae, in municipio 

(( Dumfries » hactenus statutam, perpetuo transfert in urbem (( Ayr », 

eamque ad tempus — id est donec ibidem nova ac splendidior ecclesia 

erigatur — in templo D. N. Iesu Christo sub titulo Boni Pastoris dicato 

collocat, quod propterea ad ecclesiae cathedralis dignitatem evehit, 

cum omnibus iuribus et privilegiis quae cathedralibus ecclesiis ad nor

mam iuris communis competunt; 

3) Cathedrale denique Capitulum in praefatam transfert eccle

siam, in qua, ad normam sacrorum canonum, Capitulares divina officia 

persolvent. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda S. Congregatio Consistorialis 

memoratum Excmum P. D. Gerardum Patricium 0'Hara deputat, neces

sarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con-

34 - ACTA, vol. IV, n. 9. — 6-8-1962. 
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stitutum, onere ei imposito ad eandem S. Congregationem authenticum 

exemplar actus peractae exsecutionis quam primum remittendi. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 12 Martii 1962. 

CAROLUS Card. CONPALONIERI, a Secretis 

L. © S. 

f Franciscus Carpino, Archiep. Serdicen., Adsessor 

I I I 

ARRETINAE ET BITURGENSIS 
DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Excmus P. D. Telesphorus Ioannes Cioli, Episcopus Arretinus, et 

Excmus P. D. Dominicus Bornigia, Episcopus Biturgensis, quo melius 

animarum bono sibi concredita rum consulerent, ab Apostolica Sede 

nuper expostulaverunt ut dioecesium fines mutarentur in territorio 

paroeciarum vulgo « S. Maria alia Sovara » et « S. Bartolomeo ad An-

ghiari » nec non <x S. Maria a Scandolaia » et (( S. Apollinare a Le Ville ». 

Sacra igitur Consistorialis Congregatio, rata huiusmodi immuta

tionem spirituali animarum bono vere cessuram, vigore specialium 

facultatum sibi a Ssmo Domino Nostro Ioanne Divina Providentia 

Pp. XXIII tributarum, porrectis precibus annuendum censuit. 

Quapropter suppleto, quatenus opus sit, interesse habentium vel 

habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali Decreto, per

inde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, statuit : 

1) ut pars territorii paroeciae vulgo « S. Maria alia Sovara », in 

municipio quod dicitur (( Anghiari » exstans et ad Biturgensem dioece

sim pertinens, ab eadem dioecesi Biturgensi separetur et ad paroeciam 

(( S. Bartolomeo ad Anghiari », quae in eodem municipio exstat et dioe

cesi Arretinae subiicitur, adnectatur; 

2) ut pars territorii paroeciae « S. Maria a Scandolaia » nuncu

patae, una cum ecclesia cui nomen « Guadagni », in municipio (( Mon-

terchi » exstans et ad dioecesim Arretinam pertinens, ab eadem dioecesi 

Arretina distrahatur et ad paroeciam vulgo « S. Apollinare a Le Ville », 

quae in eodem loco « Monterchi » est sita et ad dioecesim Biturgensem 

pertinet, uniatur ; ita nempe ut omnia dictae ecclesiae (( Guadagni » 
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iura, bona et onera, ad memoratam paroeciam « S. Apollinare a Le 

Ville )) transferantur simulque omne privilegium aut iurisdictio, quam 

Ordinarius Biturgensis in praedicta paroeciali ecclesia « S. Maria a 

Scandolaia » in praeteritum habuit, deinceps in perpetuum ad Arreti-

num Ordinarium transeat; 

3) ut iurisdictio, quam Ordinarius Arretinus hucusque habebat, 

in cappella S. Francisci ecclesiae — unitae in praesens domui religiosae 

Sororum Congregationis a S. Maria Coenaculi — in pago vulgo « Mon

tante )) sitae et in municipio « Anghiari » exstantis, deinceps in perpe

tuum transeat ad Ordinarium Biturgensem, cui pertinet praedicta eccle